
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 977/2010/EFAP 
  

 

 O SUPERINTENDENTE DA EFAP, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no Instrumento Convocatório EFAP/SEDS Nº 014/2010 de 01 de Setembro de 2010 – 
Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva 
para Unidade Prisional de Oliveira/MG, 

 

   1. RESOLVE: 

    1.1 Tornar público o local onde será realizado o Treinamento Introdutório dos 
CANDIDATOS INDICADOS na SEGUNDA FASE – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, do Município de 
OLIVEIRA, nos termos do Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 014/2010, de 01 de Setembro 
de 2010. 
   1.2 O Treinamento Introdutório será realizado no Auditório do Oliveira Tênis 
Clube, sito à Rua dos Passos, nº 42, Bairro Centro, Oliveira/MG. 

   1.3 O Treinamento Introdutório para TODOS os candidatos cuja exigência de 
escolaridade seja NÍVEL SUPERIOR COMPLETO, será realizado SOMENTE no dia 22 de 
novembro de 2010. 

1.4 O Treinamento Introdutório para os candidatos aos cargos de Auxiliar 
Administrativo, Auxiliar de Enfermagem e Oficial de Serviços Gerais, será realizado no período 
de 22 a 24 de novembro de 2010. 

1.5 O Treinamento Introdutório para os candidatos aos cargos de Agente de 
Segurança Penitenciário Masculino e Feminino, será realizado no período de 22 a 26 de 
novembro de 2010. 

   1.6 Os candidatos deverão se apresentar no local designado para o 
treinamento às 07:30h, portando documento de identidade oficial com foto, papel e caneta e usando 
obrigatoriamente o uniforme (camisa de malha branca, gola careca, manga curta sem nenhuma 
estampa, calça jeans azul escuro e tênis/sapato fechado). 

 

   Publique-se. 

 

Belo Horizonte, 16 de Novembro de 2010. 

 
ODILON DE SOUZA COUTO 

Superintendente da EFAP 


